

VÆLGERMØDE

Forældre vil have klar besked

TØNDER: - Hvad vil I politikere med vores børn? Hvad er jeres intentioner med børneområdet i Ny Tønder Kommune?

Det er spørgsmål som disse, der skal til debat, når Fælles Forældrenævn i Tønder Kommune inviterer til politisk stormøde torsdag den 27. oktober kl. 19 i Tønder Kommuneskoles festsal.

Fælles Forældrenævn har inviteret repræsentanter fra de 11 partier, der stiller op til valget den 15. november.

Vælgermødet indledes med et oplæg fra de enkelte partier, herefter er der lagt op til en spørgerunde.

Fælles Forældrenævn er et samarbejdsforum og talerør for samtlige børnehaver og institutioner i Tønder Kommune. Formand for nævnet er Lone Feddersen, Tønder.

SKAT

Mesterhold er fra Møgeltønder

MØGELTØNDER/GRAM: Dansk Skat Union har afviklet mesterskabet for fire mands hold i Gram Fritidscenter med Gram Skatklub som vært.

Ikke færre end 25 hold stillede op til mesterskabet, og bedst af alle var Møgeltønder med en total score på 4620 point.

Møgeltønders kort-kvartet havde til sidst et komfortabelt forspring foran nummer to, Rødding B, der samlede 4402 point, og Tinglev, der på tred-



Løgumkloster har fået endnu et vartegn: en bro i aluminium. Broen er 17 meter lang, vejer fire ton og er beklædt med træsorten azorbè, der også er den træsort, som Vidåslusens porte er fremstillet af.

FOTO: HANS CHRISTIAN GABELGAARD

Kloster fik bro

PÅ PLADS: I går kom den nye aluminiumsbro over Brede Å på plads. De tre unge, der har designet og konstrueret broen, følte det som juleaften.

Af Lone Rytter, Tlf. 7472 0899-21, lrv@jv.dk

LØGUMKLOSTER: - Det er som juleaften. Det er fantastisk og vildt spændende, sagde Per Ravn, Anders Dahl Thomsen og Jimmi Sienko Larsen i går formiddag, mens de fulgte arbejdet med at få den nye aluminiumsbro over Brede Å på plads.

De tre har designet og konstrueret broen, men derudover blev manøvreren fulgt med stor interesse af unge som gamle, der havde lagt turten forbi åen.

- Det er imponerende at se broen i fuld størrelse og ude i naturen. Det er noget helt andet end modellen, sagde Per Ravn, mens et specialfirma fra Rødekro manøvrerede rundt med den tunge bro.

- Hvis de taber den, så ser du os græde, sagde de tre, mens broen dinglede i luften. Broen blev dog ikke tabt, og i løbet af et par timer var den på plads til glæde for alle de involverede. Der går dog en uges tid endnu, inden broen kan benyttes, da fundamentet først skal støbes.

FAKTA

DE TRE BAG BROEN

Anders Dahl Thomsen læser til civilingeniør i Aalborg. Per Ravn er på arkitektskolen i Århus. Jimmy Sienko Larsen læser efter diplomuddannelsen på ingeniørhøjskolen på arkitektskolen.



Anders Dahl Thomsen, Jimmy Sienko Larsen og Per Ravn havde de store smil fremme i går. Endelig kom deres bro på plads.

FOTO: HANS CHRISTIAN GABELGAARD

Broen er et afgangspjækt

LØGUMKLOSTER: Da Anders Dahl Thomsen og Jimmy Sienko Larsen for to år siden afsluttede diplomuddannelsen på ingeniørskolen i Århus var deres afgangspjækt den aluminiumsbro, der nu forbinder Løgumkloster By og Åved Plantage.

De to kom i kontakt med AluCluster på en studietur, og her lød opfordringen, at de studerende skulle prøve at tænke i pjæktter, hvor alumi-

nium indgår.

Samarbejdet kom i gang, og siden blev arkitektstuderende Per Ravn også inddraget, så han har designet broen, mens de to ingeniørstuderende har taget sig af alle de tekniske beregninger og konstruktionsformerne.

- Det har hele tiden været en gulerod for os, at broen skulle bruges i virkeligheden. Det er fantastisk at se, at det, der startede med en mo-

del i små træklodser, nu er en rigtig bro, siger de tre samstemmende.

Også selve processen med at føre ideen ud i virkeligheden har de tre lært meget af.

- Vi har været med hele vejen, også i kontakten til erhvervslivet, fortæller Anders Dahl Thomsen, der ligesom de andre to regner med, at broen bliver alle tiders reference frem i tiden.